



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
 Departamento Jurídico Consultivo
 Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 034/2022 - D.E - CLICK D. S. LTDA-ME

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista e por seu Diretor de Edificações, **RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Voto do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [98875855](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [98900747](#)), com amparo na Proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [96600657](#) - p.p. 10/12), no Termo de Referência (Doc. SEI/GDF nº [94388319](#)), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [94960363](#)), e demais anexos, todos constantes do Processo SEI/GDF nº [00112-00010465/2022-52](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

LOTE 01						
PLACA DE OBRA						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO Nº 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34.585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa impressa em lona vinílica 440g/m² – trama 500x500, policromia em alta definição, mais aplicação de verniz laca, fixada com parafuso autobrocante de 15 em 15cm em quadro de metalon 50x50mm chapa 14, com 01 travessa horizontal e 02 verticais em perfil 50x50 chapa 14. Pés compostos por 04 perfis "U" 100x40mm chapa 12 com fechamento em sua parte superior. Estrutura metálica pintada com primer zarcão anticorrosivo. Instalada.	und	400,00	4,00 x 3,00m (L x H)	R\$ 3.490	R\$ 1.396.000,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 1.396.000,00 (um milhão trezentos e noventa e seis mil reais)

LOTE 02						
PLACA DE OBRA						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO N 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa impressa em lona vinílica 440g/m ² – trama 500x500, policromia em alta definição, mais aplicação de verniz laca, fixada com parafuso autobrocante de 15 em 15cm em quadro de metalon 50x50mm chapa 14, com 01 travessa horizontal e 02 verticais em perfil 50x50 chapa 14. Pés compostos por 04 perfis "U" 100x40mm chapa 12 com fechamento em sua parte superior. Estrutura metálica pintada com primer zarcão anticorrosivo. Instalada.	und	100,00	4,00 x 3,00m (L x H)	R\$ 3.590,00	R\$ 359.000,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 359.000,00 (trezentos e cinquenta e nove mil reais)						

LOTE 03						
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM LONA VINÍLICA						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO N 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa impressa em lona vinílica 440g/m ² - trama 500x500, policromia em alta definição mais	m ²	17760,00	Variável (L x H)	R\$ 137,58	R\$ 2.443.420,80

	aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura metálica composta por quadro e travessas verticais de metalon 40x40mm chapa 16 a cada metro. Instalada.					
LONA VINÍLICA IMPRESSA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Lona vinílica 440g/m ² - trama 500x500, impressa com policromia em alta definição mais aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura existente.	m ²	4800,00	Variável (L x H)	R\$ 60,00	R\$ 288.000,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL EM CAVALETE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Placa impressa em lona vinílica 440g/m ² , trama 500x500, policromia em alta definição mais aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura metálica em formato de cavalete em metalon 40x40mm chapa 16 com tratamento e pintura anticorrosiva.	und.	240,00	1,20 x 0,60m (L x H)	R\$ 281,58	R\$ 67.579,20
TOTAL DO LOTE: R\$ 2.799.000,00 (dois milhões setecentos e noventa e nove mil reais)						

LOTE 04						
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM LONA VINÍLICA						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO N 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa impressa em lona vinílica 440g/m ² - trama 500x500, policromia em alta definição mais aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura metálica composta por quadro e travessas	m ²	4440,00	Variável (L x H)	R\$ 137,46	R\$ 610.322,40

	verticais de metalon 40x40mm chapa 16 a cada metro. Instalada.					
LONA VINÍLICA IMPRESSA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Lona vinílica 440g/m ² - trama 500x500, impressa com policromia em alta definição mais aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura existente.	m ²	1200,00	Variável (L x H)	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
PLACA DE SINALIZAÇÃO VISUAL EM CAVALETE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Placa impressa em lona vinílica 440g/m ² , trama 500x500, policromia em alta definição mais aplicação de verniz laca, instalada com parafuso auto brocante de 15 em 15cm em estrutura metálica em formato de cavalete em metalon 40x40mm chapa 16 com tratamento e pintura anticorrosiva.	und	60,00	1,20 x 0,60m (L x H)	R\$ 207,96	R\$ 12.477,60
TOTAL DO LOTE: R\$ 694.800,00 (seiscentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais)						

LOTE 05						
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO N 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Placa em PVC 2mm, impressão UV diretamente na peça, laminado com transparente fosco e instalada com fita dupla face VHB. Instalada.	m ²	133,2	Variável (Ixh)	R\$ 13,28	R\$ 1.768,90
PLACA DE INAUGURAÇÃO EM PVC						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Placa confeccionada em pvc de 5mm, impressão uv em adesivo aço escovado - corte eletrônico, instalada, medindo 40x60cm	und.	500	0,40 x 0,60m (L x H)	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00

TOTAL DO LOTE: R\$ 76.768,90 (setenta e seis mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)

LOTE 11 - COTA RESERVADA						
PLATIBANDA METÁLICA						
EMPRESA FORNECEDORA: CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 07.287.887/0001-90, INSCR. EST. 001988661.00-42						
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA.						
ENDEREÇO: RUA CARVALHO DE BRITO N 747 - VILA EUGÊNIO ROSSI, SABARÁ/MG - CEP: 34585-570, TEL: (31) 3671-0697, E-MAIL: clickdigitalmg@gmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DIMENSÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Platibanda metálica composta por estrutura metálica em tubo industrial retangular 60x40x2mm #14 - com conexões soldadas. Fechamento com telha de aço/alumínio e = 0,5mm, com até duas águas. Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica. Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica. Incluso mão de obra, transporte, içamento - fornecimento e instalação.	m²	864	Variável (L x H)	R\$ 893,42	R\$ 771.914,88
TOTAL DO LOTE R\$ 771.914,88 (setecentos e setenta e um mil novecentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos)						

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de **contagem de prazos** a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

CLICK DIGITAL SERVIÇOS LTDA - ME

RICARDO ANTUNES GOMES DE OLIVEIRA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [96600657](#) p.99)

1.



Documento assinado eletronicamente por **ricardo antunes gomes de oliveira, Usuário Externo**, em 10/11/2022, às 14:46, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR - Matr.0973384-1, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 10/11/2022, às 19:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 11/11/2022, às 10:18, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **99258757** código CRC= **18525D97**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

00112-00010465/2022-52

Doc. SEI/GDF 99258757

Criado por [84000030386](#), versão 7 por [84000749508](#) em 07/11/2022 11:56:09.